BAA

                      О ПОРЯДКЕ ВЗЫМАНИЯ ПЛАТЫ
                       ЗА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ В
                       ДОШКОЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         4 февраля 1992 г.
                                N 23

                            (САМР 92-04)

     В  связи  с  ростом  цен  на продукты, изменением денежных норм
питания  в  дошкольных учреждениях и увеличения стоимости содержания
ребенка ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.   Установить   плату   за   содержание  детей  в  дошкольных
учреждениях  за одно посещение ребенком детских яслей, детского сада
или яслей-сада (группы) независимо от их ведомственной подчиненности
и номера работы (учета) родителей, при режиме работы этих учреждений
продолжительностью  до  12  часов  -  4  рубля; 12 часов и более - 5
рублей.
     2.  С  родителей,  имеющих  четырех  детей  и  более,  плата за
содержание детей в дошкольных учреждениях снижается на 50 %.
     3.  Органами местного самоуправления, предприятиям, учреждениям
и   организациям   имеющим  в  соем  подчинении  детские  дошкольные
учреждения,  предоставить право освобождать от платы за содержание в
указанных  учреждениях полностью или частично детей из многодетных и
малообеспеченных семей.
     4.  Республиканскому  Управлению  науки, народного образования,
культуры  и  религии разработать инструкцию о порядке взымания платы
за  содержание  детей  в  дошкольных  учреждениях  в  соответствии с
настоящим Указом.

ПРЕЗИДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Илиада В.Н., сташий оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.